
ŠIAULIAI – LIETUVIŲ KALBOS DIENŲ SOSTINĖ 2025:  

ŠIAULIEČIO KALBINĖ TAPATYBĖ  

Renginių programa 

Vasario 13 d. – kovo 28 d. 

 

Vasario 13 d. 14 val. konferencija „Šiauliai – Lietuvių kalbos dienų sostinė 2025: šiauliečio 

kalbinė tapatybė“. Pranešimus skaito doc. dr. Jolanta Vaskelienė, Lietuvių kalbos draugijos (LKD) 

Šiaulių skyriaus valdybos pirmininkas, LKD garbės narys Algirdas Malakauskas, dr. Juozas 

Pabrėža, doc. dr. Rūta Kazlauskaitė, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūrinius atlieka jaunasis 

menininkas, pianistas, Šiaulių miesto savivaldybės stipendininkas, Šiaulių UNESCO klubo premijos 

laureatas, Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos mokinys Povilas Ušinskis.* 

Vasario 14 d. – kovo 26 d. inovatyvi kalbos ugdymo edukacija „Pažink lietuvių kalbą“ pradinių 

klasių mokiniams 

Vasario 17 d. – kovo 17 d. akrostichų kūrimo konkursas „Mano kalba – mano vertybė“ 

Vasario 18 d. 17.30 val. paskaita-pokalbis „Baltų genčių kalbų reliktai dabartinėje lietuvių 

kalboje“. Pranešėja prof. dr. Genovaitė Kačiuškienė (Šiaulių turizmo informacijos centre, Vilniaus 

g. 213) 

Vasario 20 d. 17.30 val. susitikimas su scenariste ir režisiere šiauliete Egle Vertelyte* 

Vasario 20 d. – kovo 24 d. interaktyvi viktorina „Ar moku rašyti šiuos žodžius?“ pradinių klasių 

mokiniams 

Vasario 21 d. – kovo 3 d. virtuali viktorina „Kalba gimtoji – kasdieninė, tu duona mums esi“ 

visuomenei  

Vasario 26 d. 16 val. bardų vakaras „Žodžiai, kurie skamba lietuviškai“ su Saulės ir Tautvydo 

Stoškų duetu* 

Kovo 13 d. 17.30 val. Iš ciklo „Baltų centro“ pasikalbėjimai“ paskaita „Latvių literatūra lietuviškai: 

vertėjų kūrybingumas“. Pranešėja „Baltų centro“ vadovė doc. dr. Regina Kvašytė* 

Kovo 18 d. 11.05 val. Jono Nekrašiaus 75 lietuviškų mažų knygelių ir 35 ekslibrisų parodos „Visa 

Lietuva – mažojoje knygelėje ir ekslibrise“ pristatymas* 

Kovo 27 d. 14 val. Lietuvių kalbos dienų sostinės baigiamasis renginys „Žodis kelią širdin 

suranda“. Programoje: akrostichų konkurso „Mano kalba – mano vertybė“ laureatų ir viktorinos 

„Kalba gimtoji – kasdieninė, tu duona mums esi“ nugalėtojų apdovanojimai, Lietuvių kalbos dienų 

sostinės vėliavos perdavimas Valstybinei lietuvių kalbos komisijai, Šiaulių menų mokyklos vaikų ir 

jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ spektaklis 

16.30 val. grupės KITAVA koncertas* 

Kovo 28 d. 12 val. akrostichų skaitymas Šiaulių miesto 12 ir 21 maršrutų autobusuose. Skaito 

aktoriai Jūratė Levickaitė ir Valdas Vaitiškis 



*Renginiai organizuojami Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Bibliografijos-

informacijos skyriuje (Aido g. 27) 

RENGINIAI NEMOKAMI 

Daugiau informacijos tel. +370 41 52 50 05 

Projekto organizatorė – Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka  

Projektą finansuoja Valstybinė lietuvių kalbos komisija, Šiaulių miesto savivaldybė  

Projekto rėmėjas Šiaulių Rotary klubas „Harmonija“  

Projekto partneriai: Lietuvių kalbos draugijos Šiaulių skyrius, asociacija „Baltų centras“, Šiaulių 

turizmo informacijos centras, Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija, Šiaulių menų mokykla, 

Šiaulių Dainų muzikos mokykla, Šiaulių technologijų mokymo centras, Šiaulių dailės mokykla 

Informaciniai rėmėjai: „Etaplius TV“, „Saulės radijas“, „Šiaulių kraštas“  

 

Renginių metu gali būti fotografuojama ir (ar) filmuojama. Nuotraukos ir (ar) vaizdo įrašai gali 

būti paskelbti viešai prieinamuose socialiniuose tinkluose, medijų priemonėse. 


